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Vlada Crne Gore, na sjednici od 8. aprila 2021. godine, utvrdila je 
PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O INFORMACIONOJ 
BEZBJEDNOSTI, koji Vam u prilogu dostavljamo radi stavljanja u 

proceduru Skupštine Crne Gore.

Za predstavnika Vlade koji će učestvovati u radu Skupštine i njenih 
radnih tijela, prilikom razmatranja Predloga ovog zakona određenaje 
Tamara Srzentić, ministarka javne uprave, digitainog društva i medija.
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PREDLOG

ZAKON

O IZMJENAMA ZAKONA O INFORMACIONOJ BEZBJEDNOSTI

Član 1

U Zakonu o informacionoj bezbjednosti („Siužbeni list CG", br. 14/10 i 40/16) član 12 
mijenja se i glasi:

„Uspostavljanje sistema zaštite I prevencije
Član 12

U cilju uspostavljanja sistema zaštite od računarskih bezbjednosnih incidenata na 
internetu i drugih rizika bezbjednosti informacionih sistema organa i pravnih i fizičkih lica iz 
člana 3 ovog zakona i prevencije računarskih bezbjednosnih incidenata, organ uprave 
nadležan za zaštitu tajnih podataka preko posebne organizacione jedinice (u daljem tekstu: 
CIRT) prikuplja i razmenjuje informacije o rizicima za bezbjednost informacionih sistema, o 
čemu obavještava te organe, pravna i fizička lica i s tim u vezi daje upozorenja i preporuke, 

Organi i pravna i fizička lica iz člana 3 ovog zakona dužni su da postupaju po 
upozorenjima i preporukama iz stava 1 ovog člana i da, na zahtjev ClRT-a, dostave sve 
podatke o incidentima i događajima koji ugrožavaju bezbjednost njihovih informacionih 
sistema, kao i drugih informacionih sistema ako raspolažu tim informacijama.

CIRT obrađuje podatke o incidentima i događajima koji ugrožavaju bezbjednost 
informacionih sistema, kao i podatke o ličnosti koji su u vezi sa tim incidentima i 
događajima, u skladu sa zakonom kojim se uređuje zaštita podataka o ličnosti.

Organi i pravna i fizička lica iz člana 3 ovog zakona mogu organizovati prevenciju i 
zaštitu svojih informacionih sistema od računarskih bezbjednosnih incidenata na internetu i 
drugih rizika bezbjednosti tih sistema."

Clan 2

Član 14 mijenja se i glasi:
„Bliži način uspostavljanja sistema zaštite od računarskih bezbjednosnih incidenata na 

internetu i drugih rizika bezbjednosti informacionih sistema, kao i koordinacije prevencije i 
zaštite iz čl. 12 i 13 ovog zakona propisuje organ državne uprave nadležan za informaciono 
društvo".

Član 3

Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 
Gore".
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OBRAZLOŽENJE

USTAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE ZAKONA

Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadržan Je u odredbi člana 16 Ustava Crne Gore 
kojim je, izmedu ostalog, propisano da se zakonom uređuju određena pitanja od interesa za 
Crnu Goru.

II. RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKONA

Cilj donošenja ovog zakona je usklađivanje Zakona o informacionoj bezbjednosti („Službeni 
list CG“, br. 14/10 i 40/16) sa Zakonom o tajnosti podataka („Službeni list CG", br. 
14/08,76/09.41/10,40/11.38/12,44/12 14/13,18/14,48/15 174/20), budući da je tim 
zakonom propisana nadležnost organizacione jedinice organa uprave nadležnog za zaštitu 
tajnih podataka (CIRT) da koordinira pevenciju i zaštitu od računarskih bezbjednosnih 
incidenata na internetu i drugih rizika bezbjednosti informacionih sistema organa i pravnih i 
fizičkih lica, kao i mjere koje CIRT preduzima, a član 11 Zakona o informacionoj bezbjednosti 
(kojim su ova pitanja bila uređena) je brisan.

Naime, odredbom člana 74 stav 1 tačka 8b Zakona o tajnosti podataka propisano da organ 
uprave nadležan za zaštitu tajnih podataka - Direkcija za zaštitu tajnih podataka, pored ostlih 
poslova vrši koordinaciju prevencije i zaštite od računarskih bezbjednosnih incidenata na 
internetu i drugih rizika od incidenata po bezbjednost informacionih sistema državnih organa, 
organa državne uprave, organa jedinica lokalne samouprave, pravnih lica sa javnim 
ovlašćenjima i drugih pravnih i fizičkih lica koja ostvaruju pristup ili postupaju sa podacima, 
osim tajnih podataka, preko posebne organizacione jedinice (CIRT).

Takođe, članom 74a propisano da CIRT, u skladu sa zakonom kojim se uređuje informaciona 
bezbjednost, preduzima mjere za; uspostavljanje sistema zaštite od računarskih 
bezbjednosnih incidenata na intemetu i drugih rizika od incidenata po bezbjednost 
informacionih sistema iz čiana 74 stav 1 tačka 8b ovog zakona; 2) prevenciju računarsko- 
bezbjednosnih incidenata i otklanjanje posljedica u slučaju bezbjednosnih incidenata na 
internetu koji prelaze okvire djelovanja informacionih sistema iz člana 74 stav 1 tačka 8b ovog 
zakona.

U cilju pune zaštite od računarskih bezbjednosnih incidenata na intemetu i drugih rizika 
bezbjednosti informacionih sistema organa i pravnih i fizičkih lica prepoznatih u članu 3 ovog 
zakona i prevencije računarskih bezbjednosnih incidenata, predložene su navedene izmjene 
Zakona o informacionoj bezbjednosti.

III. USAGLAŠENOST SA PRAVNOM TEKOVINOM EVROPSKE UNIJE I POTVRĐENIM 
MEĐUNARODNIM KONVENCIJAMA

Predlog zakona o izmjenama Zakona o informacionoj bezbjednosti nije usklađivan sa 
pravnom tekovinom Evropske unije i potvrđenim međunarodnim konvencijama.

IV. OBJAŠNJENJE OSNOVNIH PRAVNIH INSTITUTA

Odredbom člana 1 Predloga zakona predložena je izmjena člana 12 kako bi se definisalo 
da u cilju uspostavljanja sistema zaštite od računarskih bezbjednosnih incidenata na 
internetu i drugih rizika bezbjednosti informacionih sistema organa i drugih pravnih i fizičkih 
lica iz člana 3 ovog zakona i prevencije računarsko-bezbjednosnih incidenata, organ uprave 
nadležan za zaštitu tajnih podataka preko posebne organizacione jedinice (CIRT) prikuplja i 
razmenjuje informacije o rizicima za bezbjednost informacionih sistema, o čemu obavještava



organe i pravna i fizička lica iz člana 3 ovog zakona, i istima u vezi sa navedenim daje 
upozorenja i preporuke. Takođe, obavezani su organi i pravna i fizička lica iz člana 3 ovog 
zakona da postupaju po upozorenjima i preporukama iz stava 1 ovog člana i da na zahtjev 
CIRT-a dostavljaju sve podatke o incidentima i događajima koji ugrožavaju bezbjednost 
informacionih sistema, kao i drugih informacionih sistema ako raspolažu tim informacijama. 
Definisano je da Cirt obrađuje podatke o incidentima i događajima koji ugrožavaju 
bezbjednost informacionih sistema, kao i podatke o ličnosti koji su u vezi sa tim incidentima 
i događajima, u skladu sa zakonom kojim se uređuje zaštita podataka o ličnosti. Istim čianom 
data je mogućnost organima i drugim pravnim i fizičkim licima iz člana 3 ovog zakona da 
organizuju prevenciju i zaštitu svojih informacionih sistema od računarskih bezbjednosnih 
incidenata na internetu i drugih rizika bezbjednosti tih sistema.
Odredbom člana 2 Predloga zakona predložena je izmjena člana 14 na način da bliži način 
uspostavljanja sistema zaštite od računarskih bezbjednosnih incidenata na internetu i drugih 
rizika bezbjednosti informacionih sistema, kao i koordinacije prevencije i zaštite iz či. 12 i 13 
ovog zakona propisuje organ državne uprave nadležan za informaciono društvo.

V. PROCJENA FINANSIJSKIH SREDSTVA ZA SPROVOĐENJE ZAKONA

Za sprovođenje ovog zakona nije potrebno obezbijediti sredstva.



t
Odredbe Zakona o informacionoj bezbjednosti („Siužbeni list CG“ , br. 14/10 i 40/16“)

koje se mijenjaju

Organizovanje zaštite pojedinačnih informacionih sistema

Član 12

Organi i druga pravna i fizička lica iz člana 3 ovog zakona mogu organizovati prevenciju 
i zaštitu svojih informacionih sistema od računarskih bezbjednosnih incidenata na internetu

sistema.drugih rizika bezbjednostiI tih

Propis o načinu koordinacije prevencije i zaštite

Clan 14

Bliži način koordinacije prevencije i zaštite izčl. 11,12 i 13ovog zakona propisuje organ 
državne uprave nadležan za informaciono društvo.
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IZVJEŠTAJ O SPROVEDENOJ ANALiZ! PROCJENE UTICAJA PROPISA
Ministarstvojatfne:sjpfaveFJigitairtbg društva i rned|a'

iBREDLAGAČ PROPISA
’/fe »F.-:____________j__

Nacft zakona o izmjenama Zakona o informacionoj 
bezbjednosti

NAZIV PROPISA

1. Daflnlsanje problema
i Koje probleme treba da riješi predloženi akt? . ’" .
- Kojl su uzroct problema? 't
- Kojesu posljedice problema?
- Koji su subjekti ošterteni, na koji način i u kojoj mjerl? _ .

Kako bi problem evoluirao bez promjene propisa (“status quo” opCjja)?

Nacrtom zakona o izmjenama Zakona o informacionoj bezbjednosti vrši se usaglašavanje Zakona o 
infotmacionoj bezbjednostl („Službeni list CG“. bf,14/10 i 40/16 )^a Zakonom o tajnost, podataka

SMcTelVe/ZOOg, 41/2010, 40/2011. 38/2012, 44/2012 14/2013, I8/2014, 48/2015 i 74/2020).u
pogledu organizacione jedinice CIRT.

Naime članom 74 stav 1 tačka 8b Zakona o tajnosti podataka propisano da organ uprave nadležan m 
zaštitu tainih podataka - Direkcija pored ostlih poslova vrši koordinaciju prevencije i zaštite ođ 
računarskih bezbjednosnih incidenata na internelu i drugih rizika od incidenata po bezbjednost 
informacionih sistema državnih organa, organa državne uprave, organa jedinica lokalne samouprave 
pravnih !ica sa javnim ovlaščen|ima i drugih pravnih i fizičkih lica koja osNaruju pristup ili postupaju sa 
podacima, osim lajnih podataka, preko posebne organizacione jeđinice (CIRT), dok J'*®
propisano da CtRT, u skladu sa zakonom kojim se uređuje informaciona bezbjednosl. preduzima mjere

1) uspostavljanje sistema zaštite od računarskih bezbjednosnih incidenata na internetu i drugih rizika od 
incidenata po bezbjednost informacionih sistema iz člana 74 stav 1 tačka 8b ovog zakona,
2) prevenciju računarsko-bezbjeđnosnih incidenata;
3) otklanjanje posljedica u slučaju bezbjednosnih incidenata 
informacionih sistema iz člana 74 stav 1 tačka 8b ovog zakona.

internetu koji prelaze okvire djelovanjana

^^reTaSžtfz^inTraclono^ru'^^^

CIRT).
CIRT preduzima mjere za:
1) uspostavijanje sistema 

rizika bezbjednosti informacionih sistema orgaria
3) otkManJe posljSca^J'SjčJu bezbjednosnih incidenata na internetu koji prel^e okvire djeiovanja 

infoimacionih sistema organa i drugih pravnih i fizičkih lica iz člana 3 ovog zakona.

zaštite od računarskih bezbjednosnih incidenata na intemetu i drugih 
i daigih pravnih i fizičkih lica iz člana 3 ovog zakona;



Odredbom člana 87f Zakona olajnos'ti podataka propisano je da: „ Danom početka primjene čiana 74 
stav 1 tačka 8b i člana 74a ovog zakona, prestaje da važi čian 11 Zakona o informacionoj bezbjednosti 
{"Službeni iistCG" br 14/10 i 40/16)"

Imajući u vidu sve naprijed naveđeno, neopodno je usaglašavanje Zakona o informacionoj bezbjednost 
sa Zakonom o tajnosti podalaka.

2. Clljevi
Koji ciljevl se postižu prBcJloženim propisom?
Navesti usklađenost ovih ciljeva sa postojećim strategijama ili programima Vlade, ako jo 
primjenljtvo.

Cil] ovog zakona je postizanje usaglašenosti važećeg Zakona o informadonoj bezbjednosti sa Zakonom 
0 tajnosti podataka.

Imajući u vidu da je odredbom člana 87f Zakona o tajnosti podataka, propisano da danom početka 
primjene člana 74 stav 1 tačka 8b i člana 74a ovog zakona, prestaje da važi član 11 Zakona o 
informacionoj bezbjednosti ("Službeni list CG" br. 14/10 i 40/16), neophodno je bilo pristupiti izmjenama 
Zakona o informacionoj bezbjednosti u cilju normativne usklađenosti ova dva propisa, odnosno 
prepoznavanja poslova koje če obavljati Direkcija za zaštitu tajnih podataka preko posebne 
organizacione jedinice (CIRT), koja je do donošenja izmjena i dopuna Zakona o tajnosti podataka bila u 
sastavu organa državne uprave nadležnog za razvoi informacionog društva._____________________

3. Opcije
Koje su moguće opcije za ispunjavanje ciljeva [ rješavanje problema? (uvijek treba 
razmatrati “status quo” opciju i preporučljivo je uključiti i neregulatomu opciju, osim ako 
postojl obaveza donošenja predioženog prtspisa).
Obrazložiti preferlranu opciju?

Do izmiena Zakona o informacionoj bezbjednosti došlo se iz razloga štoje donošenjem Zakona o tajnosti 
pođataka organizaciona jedinica CIRT, prepoznata u Direkciji za zaštitu lajnih podataka i istim zakonom 
propisano brisanje, odnosno prestanak važenja odredbe člana 11 Zakona o informacionoj bezbejdnosti 
u kojoj je bio prepoznat CIRT kao organizaciona jedinica u sastavu organa državne uprave nađležnog 
rza razvoj informacionog društva.

Kako brisanjem odredbe člana 11 Zakona o informacionoj bezbejdnosti ne bi ostala „pravna praznina" 
neophodno je bilo izmijeniti član 12 Zakona o informacionoj bezbjednosti, kako bi došlo do normativn e 
usklađenosti ova dva zakona, i kako bi CIRT mogao da poslove bliže definisane u ođredbi člana 1 
Predloga zakona, nesmetano obavlja.

Donošenje ovog zakona je jedina opcija za ispunjavanje ciljeva, s obzirom đa je početkom primjene 
Zakona o tajnosti podataka (31. oktobar 2020. godine) shodno odredbi člana 87f tog zakona, prestao da 
važi član 11 Zakona o informacionoj bezbjednosti.

4. Analiza uticaja ^ ■
Na koga će i kako će najvjerovatnije uticati rješenja u propisu - nabrojati pozitivne i
negativne uticaje, direktne i indirektne. , j

- Koje troškove će primjena propisa izazvati građanima i privredi (naročito malim | srednjim
pređuzećima). , ^ 5

. Da il pozitivne posljedice donošenja propisa opravdavaju troškove koje ce on stvonti.



;r

-* Da li se propisom pbdiiava stvaranje no^h privrednih subjekata na tržiStu i ti^ina 
konkurencija. ' - vr _ - ;i|

a*-5?: Ukljuiiti procjenu administratlvnih optereienja i biznis barijera. ■ - ■ «!>

Efekat donošenja ovog zakona je osim normativne usklađenosti sa Zakonom o tajnosti podataka i 
stvaranje uslova za efikasmji rad C!RT-a u okviru Direkcije za zaštitu tajnih podataka,

Donošenje ovog zakona će pozitivno uticati na driavu Crnu Goru, kroz stvaranje uslova za nesmetan 
rad CIRT-a, što će doprinijeti boljoj koordinaciji u slućaju nastavka bezbjednosnih računarskih incidenata. 
Primjena ovog zakona ne stvara nikakve obaveze prema građanima i privredi.
Propis ne podržava stvaranje novih privrednih subjekata, niti utiče na tržišnu konkurenciju.

5. Procjsna fiskalnog utlcaja

Da li je potrebno obezbjedenje finansijskih sredstava iz budžeta Crne Gore za 
implementaciju propisa i u kom iznosu?
Da 11 |e obezbjeđenje finansijskih sredstava jeđnokratno, ili tokom određenog vremenskog 
perioda? Obrazložiti.
Da li implementacijom propisa proizilaze međunarodne flnansijske obaveze? Obraziožiti. 
Da ii su neophodna finansijska sredstva obezbijeđena u budžetu za tekuću flskalnu 
godinu, odnosno da li su planirana u budžetu za narednu fiskalnu godinu?
Da li je usvajanjem proplsa predviđeno donošenje podzakonskih akata iz kojih će proisteći 
finansijske obaveze?
Da li će se implementacijom propisa ostvariti prihod za budžet Crne Gore?
Obrazložiti metodologiju koja je korišćenja prilikom obračuna flnansijskih 
fzdataka/prihoda.
Da li su postojali problemi u preciznom obračunu finansijskih izdataka/prihoda? 
Obrazložiti.
Da li su postojale sugestije Ministarstva finansija na nacrt/predlog propisa?
Da li su dobijene primjedbe uključene u tekst propisa? Obrazložiti.

Ž!a implementaciju ovog propisa nije polrebno obezbjeđenje finansijskih sređstava iz Budžeta Crne Gbre, 
implementadje ovog propisa ne proizilaze međunarodne finansijske obaveze. 

izmjenama ovog zakona nije predviđeno donošenje podzakonskih akata.
Implementacijom ovog propisa neće se ostvariti prihod za budžet Crne Gore.
Ovaj propis se upućuje prvi put na mišljenje Ministarstvu finansija.

6. Konsultacije zainteresovanih strana
Naznačiti da li je korišćena cksterna ekspertska podrška i ako da, kako.
Naznaćiti koje su grupe zainteresovanih strana konsultovane, u kojoj fazi RIA procesa i 
kako (javne ili ciljane konsultacije).

- Naznaditiglavne rezultate konsultacija, i koji su predlozl i sugestijezainteresovanih strana 
prihvaćeni odnosno nijesu prihvaćeni. Obrazložiti.

U tzradi propisa nije korišćena eksterna ekspertiza.
Nije bilo potrebe za obrazovanjem Radne grupe na izradi ovog zakona, s obzirom.da se radi o izmjeni 
samo dva člana Zakona i da su izmjene rađene uz saradnju sa Direkcijpm za zaštitu tajnih podataka.

7: Monitoring i evaluacija
Koje su potencijalne prepreke za implementaciju propisa?
Koje će mjere biti preduzete tokom primjene propisa da hi se ispunill ciljevi?



.V ■

Koji su glavni indikatori prema kojima će se mjeriti ispunjenje ciljeva?
Ko će biti zadužen za sprovođenje monitoringa i evaluacije primjene propisa?

'—^^—;---------------- ;-----------------------------
Ne predviđaju se probiemi, u primjeni navedenog zakona, za unapređenja mjera Info^aejone 
bezbjednosti uspostavijen je Savjet za informactonu bezbijednost, a nadzpr nad sprpvpđenjeti^akona 
,yrši Ministarstvo javne uprave, kao organ nadležan za informaciono drušlvo, preko inspejctora za-
ihformacionodnjštvo. ' ' , , , ;
Ispunjenje ciljeva se može mjeriti preko Izvještaja o radu Direkcije za zaštitu tajnih podataka u okviru j 
koje je organizaciona jedinica CIRT, odnosno aktivnostima CIRT-a, koje se odnose na zaštitu od? 
računarskih i bezbjednosnih incidenata na interrietu 1 drugjh rizika bezbjednosli.

\

Datum i mjesto 
26.03.2021. godine



Cma Gora
Sekretarijat za zakonodavstvo

Ađrssa Vuka Karadžića br 3 
81000 PcKJgorica Crna Gora 

tel *382 20 231-535 
faK *382 20 231-592 
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Broj: 02-040/20-254/2 3-^arta 2Q21.gQd.ne

Za Ministarstvo javne uprave, digitalnog društva i medija 

Gospođi mrTamari Srzentić, ministarki

Veza; Br: 01-040/21-888 od 2. marta 2021. godine

Predmet: Mišljenje na Predlog zakona o izmjenama Zakona o Informacionoj 
bezbjednosti

Poštovana gospođo Srzentič,

Na PREDLOG ZAKONA 0 IZMJENAMA ZAKONA 0 INFORMACIONOJ 
BEZBJEDNOSTI. iz okvira nadiežnosti ovog Sekretarijata. nemamo primjeđaba.

SEKRETARA

Scanned by TapScanner



3-^21 Mail - arhiva@mju.90v.mo

Mišljenje Sekretarijata za zakonodavstvo

Arhlva SZZ
w«j 03/03/2021

ToArhiva Mifustarstva Javne Uprave <dihiva@>mjii.gov.me>;

I lattachmenisd-lOKBl

TapScanner 03-03'2Q2l ■ 10.46(1>.pdf;

Poštovani,

U prilogu dostavljamo miSljenje na tekst Predloga zakona 0 izmjenama Zakona 0 informaclonoj bezbjeđnosti. 

Srdačan pozdrav.

https;//mail,90v.me/owa/?fealm=oocrtdeauft.đlWpalh»/maiI/inbox

mailto:arhiva@mju.90v.mo
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Ministarstvo pravde, Ijudskih i manjinskih prava

Br:01-Q40/?i-74n7
5. mart 2021.

Za: Ministarstvo javne uprave. digitalnog društva i medija,

mr Tamara Srzentić, ministarka

Vaš akt broj: 01-040/21-888/3 od 4. marta 2021. gođineVeza:

Predmet: Mišlienje na Predlog zakona 
bezbjednosti

o izmjenama Zakona o informacionoj

Ministarstvo pravde, Ijudskih i manjinskih prava razmotrilo je tekst Predloaa zakona o
odTmTrta bezbjednosti, koji je dostavljen aktom broj 01-040/21-888/3
od 4, marta 2021. god.ne, zaprimljen u ovom Ministarstvu 4. marta 2021. godine S tim u vezi
SoTTkTna™° °^°^ nemamoTrimjedbi na S

S poštovanjem.

ISTAR•'O 0

'T ^VJadimir Leposavić

-IHM
V'iSlli!«

P'DosEavljeno:

- Minlstarstvo javne uprave, digilalnog društva i medija
- a/a
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P odg o r ica5szsrSD::azz]

D-^ ,r.;. I*

J .<5r;n: £( ;; 'v'leSnos!
Adresa; ul. Stanka Dragojevića 2, 

81000 Podgorica, Ccna Gora 
lei:+382 20 242 83S 
fax;+382 20 224 450 

vvww.mif.gov.me

OA'€Hom-Fm
Ministarstvofinansija i socijalnog staranja

C+*

Br: 02-03- Podgorica. 26.03.2021. godine/

MINISTARSTVO JAVNE UPRAVE, DIGITALNOG DRUŠTVA I MEDIJA 

-n/r ministarkc. gospođc Tamare Srzcntić -

Poštovana gospođo Sr7.cntić,

Povodom Predlogu lakona o izmjenumu Zukonu o informadonoj hezhijednosli, Ministarstvo 
finansija i socijalnog slaranja daje sJjedcće

MIŠUIENJE

Prediogom zakona o izmjenama Zakona o informacionoj bezbijednosti vrši se usaglašavanje 
postojećeg Zakona o informacionoj bczbijednosti sa Zakonom o tajnosti podataka. S £im u 
vezi, prcdložena je izmjcna člana 12 i člana 14 važećeg Zakona o inlbrmacionoj 
bezbijednosti.

Na teksl Predloga zakona i pripremljeni Izvjcštaj o anaJizi uticaja propisa, sa aspekta impiikacija 
poslovni arabijenL ncmamo primjedbi.

Uvidom u tckst predloga i Izvještaj o sprovedenoj analizi procjene uticaja propisa ulvrdeno je 
da za implemcntaciju ovog propisa nije poirebno obezbijediti llnansijska sredslva iz Buđžela 
Cme Gore.

Shodno navedenom, Ministartvo finansija i socijalnog siaranja, sa aspekia budžeta, nema 
pnmjedbi na teksi Prcdioga zakona o izmjenama Zakona o informacionoj bczbijednosti.

na

S poštovanjem,

.\mM
^I^GORlC
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PodgjOfica I

Crna Gora
Kabinet predsjednika Vlade 
Kancelarija za evropsko integracije

r^rifnlieoa:
■ i.-C ifil <i|i ..: 'r

O^-oUo^lA-ilMjgi^
Br 01-004-907/21-597/? 7. apnf2021.

Za; MINISTARSTVO JAVNE UPRAVE, DIGITALNOG ORUŠTVA I MEDiJA 

ministarki Taman Srzenlić 

Dopis br: 01-040121-148Veza'

Predmet: Mlšljenje o ijsklađenosti Predloga zakona o izmjenama Zakona o 
Infonnacionoj bezbjednosti s pravnom tekovinom EU

Poitovani

Dopisom bro) 01-040121-148 od 7 apriia 2021. godine tražili ste mišljenje o 
usklađenosti Predloga zakona o izmjenama Zakona o informacionoj bezbjednost! s 
pravnom tekovinom Evropske unije.

Nakon upoznavanja sa sadržinom predloga propisa, a u sklađu sa nadiežnosfima 
definisanim čtanom 40 stav 1 alineja 2 Poslovnika Vlade Cme Gore (,SI- list CG', br. 3/12. 
31/15. 48/17 1 62/18) Kancelanja za evropske integracije je saglasna sa nav(x1ima u obrascu 
usklađenosti pređfoga propisa s pravnom lekovinom Evropske unije

S {»štovanjem,

(BLAN^NA PR^VARAČICA

Komii

Pnlog:

Izjava i tabela uskladertosti Predioga zakona o izmjenama Zakona o informacionoj bezbjeđnosti s 
pravnom lekovmom EU

Oostavl^no

- MinKBfstvu javne u^ve, digitatnog druStva i medija;
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IZJAVA O USKLAĐENOSTI NACRTA/PREOtCWA PROP1SA CRNE GORE S PRAVNOM 
TEKOVINOM EVROPSKE UNME

Identifikacioni broj Izjave MJU-
iU/PZ/Zl/M

1. N«hf nacfta/predloga propisa
[ Pfgdlc^ zafcona o izmjenama ZakotiTo Informacionoi bezbiptlnn<;ti 

na cngleskom jezifcu__ J_i
2. Podaci o obrađivaču propisa 

PLS^n drfavne uprave koji priprema propis
Orgar d'favne uprave

Pf^osal far the law en Amendments to the Law on Information Securitv

Ministarstvo javne uprave, digita!n<^ društva i medija 
Direktorat za digiializacijii i e-serviseSektof/odsjek

- ođgovorno llce {ime, prezime, telefon, J JeTena Knežević 
e-mail) +382 68 822-970

. -------- -----------------------------------' jelena.knerevic@miu.aov,me
' kontakt osoba |ime, prezime, telefon, Jelena Knežević 

e-maNj_____________________________ i +382 68822-970
bj Pravno lice sjaNmim ovlašćenjem za pripremu i sprovođenje propisT
- Nazivpravnr^ lica >......... -
• ođgovorno Hce (Ime, prezime, telefonT^ ......

e-mail)

/

/
• kontakt osoba {ime. prerime, telefon,

________________
J. prganj uprave kojt prlmjenjujo/sprovode

^ - Organ drzavne uprave driavni organi. organi đržavne uprave, organi jedi’ničalol«lne samoupT^
, pravna lica sa javnim ovlaićenjima i druga pravna I fizička iica kcna ostvaruju 

i______ ________. pristup ili postupaju sa podacima
! 4. UsklađentKt nacrta/predloga proptsa s odredbama Sporazuma o stablHzaciji i pridruiivanju Između 

Eyropske uj^ i njenih driava članicaj^s jedn^trane i Crne Gore, s đruge strane (SSP)
Odredbe SSPa s kojima se usklađuje propis ■■ .. .. ______ __

Glava vill Poiitika sarađnje, ćiafTTds Infomiatićko dVušTvo ' ............ ..........................

ispunjenosti obaveza koje proizilaze iz_i^ve^nih odredbi SSPa ^ ...... ...
ispunjava u SHatpunosti 

I djeiimićno ispunjava 
________

c) Razlozi za djelimično i_spunjenj!e. odftosno oeispunjenje obasi^ie proiziTaMuTiave^ho*

Ay.g^g_*iqtn.?/P*^^*oggJiropi5a s Programorn pristupanja Crne Gore Evropsi^unijlTp^G)
,_______ _______ - PPCG ;a period ^2021.2073 ' ’ ........-

• Poglavlje, potpoglavlje 10: informatičko drdirT^T^ediji. TT Planovi t potrebe. 1.2.
----------- -------—_________________ Zafconodavni olcvir. A) Usliige informatičkog đru§tva
________ - Rok za donoženje propisa llkvartal ' ........... ”

__ _____________- Napomena
propitas pravnom tekovinomEvropskeurTli^ ~~ “

a) Usklađenost s primarnim izvorima prava čvropske untie '
Ne postoji odredba pnmarnih izvora prava EIJ s kojom bi se predlcg propisaTnč«im upččediti radi dobila^ 
stepena njcgove uskladetiosti. ’
b) Usklađenost sa sekundarnim izvorima prava Evropike unlje ....
Ne postoji odredba sekundafnih izvora ............
dobijanja stepena njt^ove usklađenostt._______
c) Usklađenostsostaljm izvorima prava Evropske uniie

/

/

prava EU s kojom bi se predlc« propisa mogao uporedlti radi



%

Ne postoji izvor prsva EU ove vrste s kojim bi se pređlog propisa mogao uporediti rađi dobijanja stepena 
njegove usklađenosti- __ __ ______________
6.1. Razlozi za djeiimičnu usklađenost ili neusklađenost nacrta/predToga propisa Cme 6ore s pravnom 
tekovinom Evropske unlje i rok u kojem je prfedviđeno postizanje potpune usklađenostl ____

/
7. Ukollko ne postoje odgovarajući propisi Evropske unije s kolima je |XrtreW obezbijediti uskiađenost 
___ konstatovati tu činjenicu____________________
Ne postojc odgovarajući propist EU s kojima je potrebno obezbijediti uskiadenost.___________ _______
S. Navesti pravne akte Savjcta Evrope I ostafe Izvore međunarodnog prava korijćene prl izradi

n%n3/predlcga propisa_______________
Ne postoje tzvori međunarodnog prava sa kojima je 
potrebno uskladiti predlog zakona.
9. Navestl da 11 su navedeni izvoii prava Evropske unije, Savjeta Evrope i (»tal i izvorr međunarodrtog 

prava prevedeni na crnogorski jczik (prevode dostaviti u prilogu)

/

/
10. Navesti da li Je nacrt/predlog propisa ii tačkc 1 Izjave o usklađenosti prevedeo na engl^ld Jeilk

(prevod dostaviti u prilc^) ______
° izmjenama Zakona o informaciDnoj bezbjednosii nije preveden na engleski jezik.

. 11-Učelće konsultanata u nama/predloga propjM i njihovo mižljen]e ousklađenosti 
_U izradi Pragjpeaežalupra o izmjenama Zakona o infofmacionoj bezbjednosti nije bilo uČekTkonruitanataT 
Potpis /^agŽftacii^~^ađivaČa propisa Potpls / glavna pregovaračica

; / :rc- 1Datum^\» i Datum:|:.
7

V

Prilog obrasca:
1. Prevodi profs’s? Evropske unije
2. Prevod nacria/predlf^a propisa na engleskom jeziku (ukoliko postojl)
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TABEU USKUĐENOSn

1. Idemifikacioni broj (IB) nacrta/predloga FHropisa 1.1. Idenlifikacioni broj lijave o usklađenosti i datom utvrđfvanja 
nacrta/predloga propisa na Vladl 
MJU-m/I>ž/2l/Q4MJU-TU/PZ/21/04;

.• •
2. Nativ iivora prava Evropske unije i CEIEK ozBaka

/
3. Natlv nacrta/predloga proptsa Crne Gore
Na crnogorskom jetiku________ '
Predtog rakonaoizmiensma Zakor^a o inform^n^i bezbiednoštr~
4. Usklađenost nacrta/^toga^opiM s izvonnia^prava Evropske unlje

Na engleskom ieziku ’
-P'^ggg^aUpr the Lavv on Amendments t^he Uw on Information Seču^

3) b) c) d) e)
Usklađenost ođredbe 

nacrta/ predlc^a 
propisa CrneGores 
odredbom Uvora 

i prava Evropske unije

Rok za 
postitartje 
potpLine 

usklađenosti

Ođredba i tekst odredbe Izvora prava Evropske 
untje (član, stav, taćka)

za djeiimičnu 
usklađenost ili 
neusklađenost

Ođredba i tekst odredbe nacrta/predloga 
proplsa Crne Gore {član, stav, tačka)


